
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

CREMA DUE “Margherita Hack” 
26013 Via Renzo da Ceri, 2h - Tel. 0373-30115 – CM CRIC825003 

C.F. 91037320198 – C.U. UFW9HY 
Email: CRIC825003@istruzione.it - PEC: CRIC825003@pec.istruzione.it 

 

          Agli Atti e all’Albo 
         Amministrazione Trasparente 
         Al Sito Web d’Istituto 
Prot.n.  
 
Oggetto: VARIAZIONE Incarico RUP “Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 
“Didattica digitale integrate e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” – Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale(D.M. 66/2023)del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU 
M4C1 M4CI2.1 –“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” 
C94D23003420006 
Codice CUP: C94D23003420006 
Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-45130 
 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico” - (D.M. 66/2023)) 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Cazzato Teresa , nata a Tricase (Le)  il 25/04/1976 ), c.f.: CZZTRS76D65L419H, residente in Via C. Abba 
n.23, dirigente scolastico dell’I.C. Crema Due dal 16/12/2024; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 ”Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 
 
VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 
 
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la revenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 
 
VISTA la Legge 107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 
istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 
 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 
indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 
 
VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation 
EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 
 
VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
 

CRIC825003 - A1EF006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004799 - 20/12/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da TERESA CAZZATO



VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 66 del 12 aprile 2023 recante “Decreto di 
riparto delle risorse alle Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1. “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 
– Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
 
VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n. 66/2023 risulta assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 
53.421,32 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1; 
 
VISTE le istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito 
prot. 141549 del 07/12/2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione 
degli interventi; 
 
VISTO l’Accordo di concessione prot. 39494 del 03/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 
deliberato dal Consiglio d’Istituto in con delibera n. 31 del 26-02-2019; 
 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTE le istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito 
prot. 141549 del 07/12/2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione 
degli interventi; 
 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati. 
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato prot. 720 del 06/03/2024; 
 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 
 
VISTO il D.Lgs. 36/2023 “Codice degli appalti”; 
 
VISTO il D.l. 129 del 28/08/201 8, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, 1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 
 
VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 
deliberato dal Consiglio d’Istituto in con delibera n. 31 del 26-02-2019;  
RITENUTO necessario procedere variazione della nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 15/11/2022_ e successive modificazioni e integrazioni con la 
quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. _1 del 13/12/2023 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
 

CRIC825003 - A1EF006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004799 - 20/12/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da TERESA CAZZATO



VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “Missione 
4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrate e formazione alla transizione digitale 
del personale scolastico” – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale(D.M. 66/2023)del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU 
M4C1 M4CI2.1 –“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” 
C94D23003420006 
Codice CUP: C94D23003420006 
Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-45130 
 
VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico 
di Procedimento 
 
VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse 
 
VISTO L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del 
Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento 
 
VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse 
 
VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023 
 
RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di 
Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5; 
 
RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato 
I.2tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 
 

DECRETA 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 
e l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 
Art. 2 durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dall’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 
1990 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Teresa Cazzato 

CRIC825003 - A1EF006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004799 - 20/12/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da TERESA CAZZATO


		2025-01-09T11:47:59+0100
	TERESA CAZZATO




